ZBERITE PRAVU VELICINU — ODJECE

Tablice u nastavku trebale bi vam pomo¢i u odabiru ispravne veli¢ine odjece. Sve su mjere tzv. tjelesne mjere i zato je potrebno tijelo, odnosno mjeren-
je se ne izvodi preko druge odjece. Prilikom mjerenja neka vam drzanje bude sto prirodnije, opustenije. Kako bi mjere bile ¢im tocnije, zamolite nekoga
da vam pomogne u tome. U sljedeéoj tablici navedene su standardne Europske konfekcijske veliCine, opisane brojevima i medunarodnim veli¢inama,
koje opisujemo oznakama.

Pravila mjerenja

* Visina: Visinu izmjerite bosi. Stanite uz vrata ili drugu ravnu okomitu povrsinu.

* Opseg grudi: Izmjerite najveci opseg u tom dijelu tijela, traka za mjerenje mora biti polozena vodoravno.

* Opseg struka ili ovratnika: Opseg struka, odnosno ovratnika, izmjerite bez pojasa ili drugih dodataka, koji stiSéu podrucje pojasa.

* Opseg bokova: Trakom za mjerenje izmjerite vas najveci opseg, traka neka bude u vodoravnom polozaju.

* Bocna duljina: Bocnu duljinu, odnosno duljinu hlaca, izmjerite od pojasa preko bokova, pa sve do peta.

* Opseg ruke: Opseg ruke izmjerite bez palca. Traku polozite malo iznad zapesca.

Tablica velicing

* Mjere Zenske odjece

* Mjere muske odjece

* Mjere djecje odjece

. Zenske rukavice

* Muske rukavice

* Djecje rukavice

/enska odjeca

Opseg grudi

74-77

78-81

82-85

86-89

89-93

93-97

98-102

103-107

108-113

114-119

120-125

126-131

132-137

138-143

Opseg struka

60-62

63-65

66-69

70-73

74-77

78-81

82-85

86-90

91-95

96-102

103-108

109-114

115-121

122-128

/enske rukavice

Opseg u cm

INT

Veli¢ina

13

Muska odjeca

Visina

160-164

162-166

164-168

166-170

168-173

171-176

174-179

177-182

180-184

182-186

184-188

185-189

187-191

189-193

Muske rukavice

Opseg u cm

INT

Veli¢ine

DjecCja odjeca

Veli¢ine

EU

80

86

92

98

104

110

116

128

140

152

164

176

188

DjeCja odjeca

Opseg u cm

INT

Veli¢ine

14

Opseg bokova

84-87

88-91

92-95

96-98

99-101

102-104

105-108

109-112

113-116

117-121

122-126

127-132

133-138

139-144

14,5 15

3,5 4

MJERE ZENSKE ODJECE

1.0pseg grudi: Izmjerite najveci opseg u tom djelu tijela, traku za mjerenje polozite vodoravno.

2. Opseg struka: Opseg struka, odnosno ovratnika izmjerite bez pojasa ili drugih dodataka, koji stiséu
podrucje pojasa.

3. Opseg bokova: Trakom za mjerenje izmjerite vas najveci opseg, traka neka bude u vodoravhom

polozaju.

Dodatne oznake odjece
(npr. M/L ili M/S ili M/T, M/T, 48/L, 48/M i slicno)

Kod muskih i zenskih konfekcijskih brojeva ili medunarodnim veli¢inama,
mogu se pojaviti i dodatne oznake: 0, R, L, S, T, koje oznacavaju sljedece:

R — normalna duzina

L — produzena duzina

S — kra¢a duzina

T — za visoke osobe

Normalan stas

Konfekeijski
broj

32

34

36

38

40

42

44

46

48

50

52

54

56

58

15,5 16

XS XS

45 5

Medunarodna
veli¢ina

XS

XS

XL

XL

XXL

XXL

XXXL

XXXL

16,5 17,5

55 6

Nizi stas

Konfekeijski
broj

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

18 19

Visi stas Ttalija

Konfekeijski Konfekeijski

broj broj

64 38

68 40

72 42

76 44

80 46

84 48

88 50

92 52

96 54

100 56

104 58

108 60

112 62

116 64
20,5 22 23 24

L L XL XL

7,5 8 8,5 9

UK.

Konfekcijski
broj

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

26 27

9,5 10

Kupace Speedo
U.K. inch

Konfekeijski
broj

28

30

32

34

36

38

40

42

44

46

48

27,5 28,5

10,5 11

r
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MJIERE MUSKE ODJECE
1. Opseg grudi: Izmjerite najveci opseg u tom djelu tijela, traku za mjerenje poloziti vodoravno.
2. Opseg bokova: Trakom za mjerenje izmjerite vas najveci opseg, traka neka bude u vodoravhom
polozaju.
3. Visina: Visino mjerite bosi. Stanite uz vrata ili drugu ravnu okomitu povrsinu.
Dodatne oznake odjece
(npr. M/Lili M/S ili M/T, M/T, 48/L, 48/M i sli¢no)
Kod muskih i zenskih konfekcijskih brojeva ili medunarodnim veli¢inama,
mogu se pojaviti i dodatne oznake: 0, R, L, S, T, koje oznacavaju sljedece:
R — normalna duzina
L — produzena duzina
S — kraéa duzina
T — za visoke osobe
k 4
Normalan stas Nizi stas Visi stas Kupace Njemacki
Speedo U.K. inch brojevi
Opseg grudi Opseg struka Konfekeijski broj Medunarodna Konfekecijski broj Konfekecijski broj Konfekecijski broj
veli¢ina
78-81 66-69 40 XS 16 64
82-85 70-73 42 XS 17 68 1
84-87 72-75 42 S 18 72 28 2
86-89 74-77 44 S 19 76 30 3
90-93 78-81 46 S 20 80 32 4
94-97 82-85 48 M 21 84 34 5
98-101 86-89 50 M 22 88 36 6
102-105 90-94 52 L 23 92 38 7
106-109 95-99 54 L 24 96 40 8
110-113 100-104 56 XL 25 100 42 9
114-117 105-109 58 XL 26 104 10
118-121 110-114 60 XXL 27 108 11
122-129 115-119 62 XXL 28 112 12
126-129 120-124 64 XXXL 29 116
12 13 14 14,5 15 15,5 16 16,5 17,5 18 19 20,5 22 23 24 26 27 27,5 285
_ . - - . - - - - - S S M M L L XL XL  XXL
1 2 3 3,5 4 4,5 5 55 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11
v/ /
MJERE DJECJIE ODJECE
Mjere Djevojcice Djecaci U.K Speedo
kupace inch
INT Visina Opseg grudi Opseg struka Opseg bokova Dob Opseg struka Opseg bokova Dob
9-12 mjeseci
12-18 mjeseci
18-24 mjeseci
2-3 god.
3-4 god.
4-5 god. 22
111-116 57-59 54-56 61-64 do 6 54-56 61-64 do 6 24
XXS 123-128 61-65 57-59 66-70 do 8 57-59 66-70 do 8 26
XS 135-140 67-71 60-62 72-76 do 10 60-62 72-76 do 10 28
S 147-152 73-77 63-55 79-83 do 12 63-67 79-82 do 12 30
M 159-164 79-83 66-68 86-90 do 14 68-71 84-88 do 14 32
L 171-176 85-89 69-71 93-97 - 72-75 90-94 do 16 34
XL 183-188 91-95 72-75 100-105 - 77-81 96-100 -
12 13 14 14,5 15 15,5 16 16,5 17,5 18 19 20,5 22 23 24 26 27 27,5 28,5
- XS XS S M M L L XL XL - - - - - - - -
1 2 3 3,5 4,5 5 55 6 6,5 7 7.5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11



